
رئیس مرکز تحقیقات بریکس چین اعلام کرد

آمادگی بریکس 
برای ایجاد ارز واحد دیجیتال 

رئیس مرکــز تحقیقات بریکس چین تاکید کرد که در 
مجمع بین المللی اقتصادی ســن پترزبورگ در روسیه بر 
آمادگی کشورهای عضو بریکس برای بررسی عملی ایجاد 

ارز واحد دیجیتال تاکید شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »شــن یی« که استاد دانشکده 
روابط بین الملل دانشگاه فودان چین هم هست در حاشیه بیست و 
هفتمین مجمع بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ در روسیه گفت: 
گروه بریکس آماده است تا بحث عملی در مورد ارز دیجیتال واحد 
داشته باشــد. به نظر من، یک مکانیسم همکاری کاملًا عملی در 

حال حاضر پدیدار شده است. 
او افزود: یک ارز دیجیتال یک شــبه ایجاد نخواهد شد؛ زیرا در 
حال حاضر لازم اســت در مورد جنبه های عملی ایجاد آن بحث و 
کار روی پروژه های خاص شروع شود تا استانداردهای فنی توسعه 
یافته و آنها را آزمایش کنیم. معتقدم چنین مسیری با ویژگی های 
توسعه کشورهای بریکس مطابقت خواهد داشت و مسیری برای 

همکاری عملی خواهد بود.
رئیس مرکز تحقیقات بریکس چیــن افزود: ایالات متحده از 
مزایای دلار برای اعمال تحریم ها اســتفاده می کند اما نتیجه آن 
تضعیف ثبات دلار به عنوان یک ارز بین المللی شده است. بنابراین 
اهمیت فرآیند دلارزدایی را می توان با هدف رفع خطرات به معنای 

واقعی کلمه درک کرد. 
شــن یی تاکید کرد: در عمل، من معتقدم که اکنون شــاهد 
تغییراتی هســتیم که بر پایه های نظام دلاری تأثیر گذاشته است. 
شــرط اساسی شــکل گیری این نظام دلاری، مزیت قاطع ایالات 
متحده در سیاست و اقتصاد بوده؛  اما مشکل این است که از دهه 
1970 بین نظام دلار و وضعیت بین المللی شــکاف وجود داشته 
اســت. بنابراین هدف ما ایجاد یک سیستم و نظام ارزی است که 
پاسخگوی بیشتری به نوســانات باشد زیرا واقعیت های اقتصاد و 

تجارت جهانی متحول شده است.
گفتنی اســت در بیست وهفتمین مجمع بین المللی اقتصادی 
ســن پترزبورگ با اعلام »ایگور لویتین«؛ مشــاور و نماینده ویژه 
رئیس جمهوری روســیه مبنی بر استفاده از ظرفیت های کریدور 
شــمال- جنوب همراه بود و در این میان، اعلام شــد که محموله 
صادراتی ذغال سنگ روسیه قرار است از این مسیر و با گذر از ایران 

و از طریق بندرعباس، با کشتی راهی هند شود.

رکورد تشکیل سرمایه ثابت ماشین آلات
 در دولت سیزدهم شکسته شد

میانگین رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش 
ماشین آلات از سال 1380 تا ابتدای دولت سیزدهم، منفی 
یک و هفت دهم درصد و طــی پنج فصل عملکرد دولت 

رئیسی، 16 و هشت دهم درصد بوده است.
به گزارش ایســنا، بر اساس شــاخص های اقتصادی، آمار نرخ 
تشکیل سرمایه ثابت در بازه سال های 1۳90 تا 1۴00، روند نزولی 
را ثبت کرده است اما بر اساس شاخص های اصلی اقتصادی، تشکیل 
سرمایه ثابت ماشین آلات در شش ماهه اول سال 1۴01 به مثبت 
ســه و 9 دهم درصد رسید و در سه ماهه سوم سال )پاییز( همان 

سال، عدد شش و سه دهم درصد را ثبت کرد.
به عبارت دیگر، طی شش ماهه ابتدائی سال 1۴01 به میزان سه 
و 9 دهم درصد افزایش تشکیل سرمایه ناخالص در ماشین آلات رخ 

داد و به یکباره رکورد هشت سال پیش از آن را شکست.
تشــکیل ســرمایه در ماشــین آلات، بیانگر تغییراتِ میزان 
ســرمایه گذاری در ماشین آلات کشور است؛ ســرمایه گذاری در 
ماشین آلات و تجهیزات، مهم ترین نشانه بهبود سرمایه گذاری در 
امر تولید محسوب می شود. ضمن اینکه رشد تشکیل سرمایه در 
بخش ماشین آلات به معنای افزایش تمایل سرمایه گذاری در بخش 
تولیدات صنعتی کشور است. تشکیل سرمایه در بخش ماشین آلات، 
عمدتاً به حوزه فعالیت وزارت صنعت، معدن و تجارت مربوط است 
و رشد چشمگیر آن بیانگر اثرگذاری سیاست های دولت سیزدهم 

در بخش صنعت و معدن است.
بر اساس آمار منتشره توسط مرکز آمار در 10 ساله مذکور )دهه 
90( اخیر، رشــد فصلی تشکیل سرمایه ناخالص در ماشین آلات، 
روند نوسانی را ثبت کرد؛ زمستان 1۳9۸ نرخ رشد سرمایه گذاری 
با ثبت رکورد بی ســابقه ای نسبت به سال پیش از آن، ۴7 و شش 
دهم درصد کاهش یافت و این رشــد منفی، از نتایج عدم ساخت 
یا واردات کالاهای سرمایه ای و فرسودگی ماشین آلات و تجهیزات 

محسوب می شد. 
به عبارت دیگر، طی هشت سال دولت گذشته، متوسط رشد 
فصلی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین آلات منفی سه و 
دو دهم درصد بود؛ این در حالی است که در 1۵ ماه عملکرد دولت 
سیزدهم )تا خرداد ماه 1۴01( متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در ماشــین آلات 16 و هشــت دهم درصد بود که بیانگر 
جهش این بخش در دولت ســیزدهم اســت. البته میانگین رشد 
تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین آلات از 1۳۸0 تا 

دولت سیزدهم، منفی یک و هفت دهم درصد بود.
گفتنی است، بر اساس آمارهای بانک مرکزی، در نیمه اول سال 
1۴01، رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین آلات 
کشــور به 1۵ درصد رسید که این رشــد از سال 1۳9۳ به بعد، 

بی نظیر بوده است.

تکلیف تعیین 
 ثبت نام خودروهای برقی 

مدیر ســامانه یکپارچه خودروهای برقی گفت: نتایج 
ثبت نام خودروهای برقی برای آن دســته از متقاضیان 
که در نوبــت رزرو تحویل خودرو قرار می گیرند تعیین 

تکلیف شد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ مهدی تقدســی درباره نتایج 
قرعه کشــی خودروهای برقی اظهار داشــت: نتایج قرعه کشی 
خودروهــای برقی بــرای برخی از متقاضیان روز پنجشــنبه 
 17 خــرداد در ســامانه یکپارچه خودروهــای برقی به آدرس

 https://evauto.ir قابل رؤیت شد اما در حال حاضر جهت 
تکمیل فرآیند اعلام نتایج ســایت در حال به روز رسانی است. 
نتایج کامل برای همه شرکت کنندگان مشخص نشده است اما 
فرآیند اعلام نتایج تکمیل و نتایج نهائی اولویت دهی مشخص 

شده یا می شود. 
مدیر سامانه یکپارچه خودرو با بیان اینکه متقاضیان به سه 
دسته تقسیم می شوند، اظهار داشت: دسته اول متقاضیانی که 
خودرو به آنها تخصیص داده شــده است و به عبارتی در نوبت 
تحویل قرار می گیرند. دسته دوم متقاضیانی که در صف انتظار 
موقتی خرید خودرو قرار می گیرد تا در صورت عدم تکمیل وجه 
دسته اول یا افزایش ظرفیت فروش خودرو به آنها تخصیص داده 
شود. دسته ســوم نیز متقاضیانی هستند که در وضعیت عدم 
تخصیص قرار دارند و مشمول تخصیص در این دوره نمی شوند. 
گفتنی است، بعد از راه اندازی سامانه عرضه خودروهای برقی 
حدود 1۴0 هزار نفر برای خرید این خودروها ثبت نام کردند که 
با توجه به عرضه 10 هزار خودرو برقی، مقرر شد با استفاده از 
شیوه قرعه کشی برندگان در نوبت تحویل خودرو قرار بگیرند و 

خودرو به آنها تحویل شود. 

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران خبر داد

تولید گازوئیل و کربن سیاه از فاضلاب 
برای نخستین بار در ایران

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران از تولید گازوئیل و 
کربن سیاه حاصل از لجن آبگیری شده در فرآیند تصفیه  
فاضلاب تصفیه خانه های پایتخت برای نخستین بار در 

ایران خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو، »عباســعلی 
مصرزاده« با بیان اینکه کربن سیاه به عنوان ماده اولیه صنایع 
به ویژه صنعت لاستیک ســازی مورد استفاده قرار می گیرد، 
گفت: تولید این محصول در فرآیند تصفیه فاضلاب می تواند 
افزون بر ایجاد درآمد و ارزش افزوده از محصولی که تاکنون 
مخل محیط زیســت بوده است، از آلودگی محیط زیست نیز 

پیشگیری کند.
به گفته وی امسال برنامه شرکت فاضلاب در نخستین گام 
تبدیل روزانه 1۲0 تن لجن به گازوئیل و کربن سیاه است که 
گازوئیل تولیدی می تواند در سیستم گرمایش تصفیه خانه ها و 
تاسیسات مربوط به آن مورد استفاده قرار گیرد و کربن سیاه 
نیز به عنوان ماده اولیه مورد نیاز صنایع در بورس عرضه شود. 
این فرآیند تصفیه  فاضلاب برای نخستین بار در ایران صورت 
می گیرد و امیدواریم امســال بتوانیم تولید این محصولات را 

عملیاتی کنیم.
مصرزاده با بیان اینکه فاضلاب در نگاه نخست عامل آلودگی 
و تهدید برای جوامع انسانی محسوب می شود، اظهار داشت: 
اتفــاق خوبی که در پروژه ها و طرح های جمع آوری اصولی و 
بهداشتی فاضلاب می افتد، آن است که تهدید فاضلاب به یک 

فرصت تبدیل می شود.
وی تصریح کرد: طرح های فاضلاب ضمن آنکه به ارتقای 
ســلامت و حفظ محیط زیســت کمک می کنــد، با عرضه 
محصول های حاصل از فرآیند تصفیه فاضلاب ازجمله پساب 
در یک فضای رقابتی مانند بورس، یاری دهنده بخش صنعت 

نیز خواهد بود.
مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران با بیان اینکه برق یکی 
دیگر از محصولات تولیدی فرآیند تصفیه فاضلاب است، یادآور 
شد: هم اکنون از گاز حاصل از تصفیه فاضلاب در تهران نزدیک 
به 1۵ مگاوات برق تولید می شــود که می تواند برق یک شهر 
1۲0 هزار نفری را تامین  و به جبران بخشــی از ناترازی برق 
به ویژه در زمان های پیک مصرف و پیشگیری از انتشار گازهای 

گلخانه ای در محیط کمک  کند.
وی ایران را از کشــورهای پیشرو غرب آسیا در تولید برق 
از فاضلاب نام برد و افزود: افزون بر تولید برق در نیروگاه های 
فاضلاب، حرارت حاصل از موتورهای گازسوز برای جایگزینی 
سوخت های فسیلی جهت تامین آب گرم این مجموعه ها مورد 

استفاده قرار می گیرد.
مصــرزاده خاطرنشــان کرد: شــرکت فاضــلاب تهران 
اردیبهشت ماه امسال برای نخستین بار پساب تولیدی حاصل 
از تصفیه فاضلاب دو تصفیه خانه بزرگ جنوب و غرب تهران 
را در بورس انرژی عرضه کرد. نخستین عرضه پساب به میزان 
یک میلیون و ۸00 هزار مترمکعب در سال و به مدت 1۵ سال 

به شرکت سیمان تهران واگذار  شد.
وی افزود: در حال حاضر نزدیک به 10 هزار لیتر بر ثانیه 
پساب در دو تصفیه خانه جنوب و غرب تهران به صورت رایگان 

به بخش کشاورزی تحویل می شود.

اقتصادی

خدمات رئیس جمهور شهید ادامه دارد

خودکفایی کامل گندم با تولید 1۵ میلیون تن محصول

صفحه ۴
یک شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳
۲ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۹۷

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سمند سورن به شماره 
پــاک 221 ی 97- ایــران 34 
به رنگ نقــره ای مدل 1387 و 
شماره موتور 124870۶7977 
ســی  شا ه  ر شــما و 
 NAACC1CF18F403124
مفقــود شــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ســند   ) مه ســنا شنا ( سبز گ  بــر
ســواری  خــودرو  کمپانی)کارخانــه( 
سیســتم پراید تیپ جی تی ایکس آی 
مــدل 1388 برنگ نقــره ای، متالیک 
شــماره موتــور 292۶419 شــماره 
شاسی S1412288255284 شماره 
پــاک ایــران 84-93۶ ط 34 به نام 
جال نارونی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

کارت مشــخصات خودرو وانت 
دوکابیــن کلــوت DYQ-AT بــه 
 12 ب   ۶18 پــاک   شــماره 
ایران 14 به رنگ مشکی روغنی 
مــدل 1402 و شــماره موتور 
ABN5525 و شــماره شاســی 
 N2CZP33CAPM003340
مفقود شــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

 J4 شناسنامه سبز خودرو سواری جک 
میــکا  برنــگ مشــکی  مــدل 1403 
2۶ ب   918 انتظامــی  شــماره   بــه 
شاســی ره  شــما و   ۶0 یــران   ا
 N A K N F 7 5 2 7 R B 1 3 9 5 7 8
ر تــو مو ه  ر شــما  و 

 HFC4GB23DR0001482 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت ملی صنایع الکترونیک دماوند سهامی خاص 

به شماره ثبت ۵۵۳۳۷ شناسه ملی ۱۰۱۰۱۰۰۴۵6۹
الکترونیک  صنایع  ملی  شرکت  قانونی  نمایندگان  یا  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
دماوند سهامی خاص به شماره ثبت ۵۵۳۳7 شناسه ملی 1010100۴۵69 دعوت 
به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی  فوق العاده مورخ  1۴0۳/0۴/0۲  ساعت 
نارمک،  تهران،  شهر  مرکزي،  بخش  تهران،  شهرستان  تهران،  استان  آدرس:   به   ۸
خیابان شهید محمد هادي، بزرگراه شهید سپهبد حاج قاسم سلیماني، پلاک 6۳۵، 
می شود  تشکیل   16۸191۵۸11 کدپستی:    1 طبقه  سعادت،  پژوهشي  ساختمان 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی  فوق العاده مورخ  1403/04/02    

ساعت ۸ :
1- تغییر نشانی در همان واحد ثبتی 

2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.
هیئت مدیره

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۴0/۵00/000سکه تمام طرح جدید
۳7/۴00/000سکه تمام طرح قدیم

۲۳/000/000نیم سکه
1۵/0۵0/000ربع سکه

7/000/000گرمی
۳/۳۳7/۲00هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
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سرویس اقتصادی:
 دولت سیزدهم اقتصادی درگیر رکود تورمی 
را تحویل گرفت و موفق شــد وضعیت کلان 
اقتصاد را سامان دهد و متغیرهای پولی را به 

روند بلندمدت خود بازگرداند.
به گزارش کیهان، دولت سیزدهم سال 1۴00 در 
برهه ای از اقتصاد ایران بر سر کار آمد که متغیرهای 
پولی اصلا وضعیت خوبی نداشــتند به طوری که از 
دهه 90 به عنوان دهه سوخته یا دهه از دست رفته 

یاد می شود.
در نتیجه عملکــرد دولت تدبیر و امید و برخی 
اتفاقــات داخلی و خارجی مانند کرونا، این متغیرها 
از میانگیــن بلندمدت خود به شــدت فاصله گرفته 
بودند به طوری که در ابتدای دولت سیزدهم برخی 
از اقتصادخوانده هــای منتقد اعــلام کردند با ادامه 
روند آن روزها، بروز تورم سه رقمی در اقتصاد ایران 

اجتناب ناپذیر است.
مروری بر آمار و ارقام آن روزها نشــان می دهد 
اقتصاد ایران در چه وضعیتی قرار داشته است. رشد 
پایه پولی در شهریور 1۴00 به ۳9 و نیم درصد و رشد 
نقدینگی به ۴0 و نیم درصد رســیده بود. همچنین 
تورم نقطه به نقطه و سالانه تولیدکننده در شهریور 
آن سال به ترتیب 70 و 9 دهم درصد و ۸۲ و شش 
دهم درصد بود. تورم مصرف کننده نیز به تبع آن به 
ترتیب ۴۳ و هفت دهم و ۴۵ و هشــت دهم درصد 
بود که در ادامه تورم های بالای ۴0 درصد دو ســال 
قبل از آن، یک روند تورمی مزمن را رقم زده بود. این 
وضعیت با میانگین رشد اقتصادی کمتر از یک درصد 
)آمار بانک مرکزی( در طول دهه 90 باعث شده بود 

اقتصاد ایران در یک رکود تورمی گرفتار شود.
کنترل تورم و عوامل مؤثر بر آن یکی از برنامه های 
اصلی در سه سال اخیر در حوزه اقتصاد بوده است. 

در سال 1۴0۲ سیاست ها و اقدامات متعددی توسط 
مجموعه اقتصــادی دولت و بانک مرکزی در جهت 
بهبود متغیرهای کلان اقتصــادی انجام گرفت که 
برآینــد آنها به ویژه در کنترل نرخ تورم در ماه های 
پایانی ســال 1۴0۲ و ماه های آغازین ســال 1۴0۳ 

قابل مشاهده است.
در دولت سیزدهم، تمام متغیرهای پولی تأثیرگذار 
بر تورم بعد از ســال ها کاهشــی شــدند. نرخ رشد 
نقدینگی که در ۲۵ سال گذشته به طور متوسط ۲۸ 
و دو دهم و در 6۲ ســال اخیر ۲۵ و هفت دهم بود، 
در پایان ســال 1۴0۲ به ۲۴ و سه دهم درصد و در 
فروردین ماه 1۴0۳ به ۲۳ و یک دهم درصد کاهش 
یافت که اقدامی با اثرات مثبت بلندمدت بر اقتصاد 

و نرخ تورم است.
نرخ رشــد پایه پولی هم در روندی کاهشــی به 
۲۸ و یک دهــم درصد در اســفند 1۴0۲ کاهش 
یافت. همچنین نرخ رشــد پول در اسفند 1۴0۲ به 
1۵ و ســه دهم درصد کاهــش یافت که تأثیر قابل 
ملاحظه ای در کاهــش انتظارات تورمی دارد و این 
رقم در 1۳ اردیبهشــت به 1۲ و هشت دهم درصد 

کاهش یافته است.
مهار کل های پولی در کنار ثبات ارزی کم سابقه 
در ســالیان اخیر باعث تغییر روند تورم شده است. 
شاخص تورم تولیدکننده به عنوان شاخص پیش نگر 
نرخ تورم مصرف کننده، در پی اســتمرار و پیگیری 
سیاست تثبیت اقتصادی و کاهش نوسانات نرخ ارز 
در ســال 1۴0۲، از ابتدای ســال 1۴0۲ تا ماه های 
آغازین سال 1۴0۳روند نزولی خود گرفت به طوری 
که به ۲۳ و ســه دهم درصد در اردیبهشت 1۴0۳ 

کاهش یافته است.
همچنین بر اســاس اطلاعات منتشــر شــده 
توسط مرکز آمار ایران، تورم نقطه به نقطه شاخص 

بهای کالاها و خدمات مصرفی روند کاهشــی قابل 
ملاحظــه ای به خود گرفت، به طوری که شــاخص 
مذکور به ۳1 درصد در اردیبهشــت 1۴0۳ کاهش 

یافته است.
 در همین راستا، نرخ تورم )متوسط دوازده ماهه( 
نیــز به واســطه مجموعه اقدامــات اجرائی صورت 
گرفته، روند نزولی به خود گرفت و به ۳7 درصد در 

اردیبهشت 1۴0۳ رسید.
 دولت هایی که رکورددار تورم هستند

علی رغم واضح بودن آنچه دولت شــهید رئیسی 
تحویل گرفــت و آنچه در هفته هــای آتی تحویل 
می دهد، اما برخی رسانه ها با سوءاستفاده از شلوغی 
ایام انتخابات در مقایســه هایی غلط و بدون اشــاره 
به آنچه دولت ســیزدهم تحویل گرفته بود، مقایسه 
مخدوشی بین میانگین رشد متغیرهای پولی در سه 
سال ناتمام دولت سیزدهم با هشت سال دولت های 
قبل داشــته اند. این در حالی است که کارشناسان 
اقتصادی مســتند به آمارهای رســمی اذعان دارند 
که دولت شــهیدجمهور در مهار این متغیرها موفق 

بوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی نرخ تورم بر 
اساس آمارهای رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
طی ۳0 سال گذشته هم نشان می دهد، بالاترین نرخ 
تورم سالانه در کشور در سال 1۳7۴ یعنی دولت دوم 
مرحوم  هاشمی رفسنجانی به میزان ۴9 و چهار دهم 

درصد ثبت شده است.
پس از آن رکورد بعدی نرخ تورم بالا در سال 99 
یعنی دولت دوم حسن روحانی به میزان ۴7 و یک 

دهم درصد به ثبت رسیده است.
جالب اینکه در دولت اصلاحات که هیچ تحریم 
خاص و سنگینی بر علیه کشور جاری نبود، نرخ تورم 

پس از هشت سال هرگز تک رقمی نشد.

جهش تورم اما در دولت های یازدهم و دوازدهم 
 بســیار چشمگیرتر است و با وجود برجام و تعهدات 
دو طرفه با آمریکا، هر سال فنر تورم جهش بزرگ تری 
در کشور رخ داده است. به طور نمونه تورم ۳۴ و هفت 
دهم درصدی در سال 9۲ به ۴6 و دو دهم درصد در 

سال 1۴00 رسید. 
 تلاش برای حل ناترازی بانک ها

در تحلیل کل های پولی و تاثیر آن بر تورم، رشد 
نقدینگــی )که نمایانگر مجموع خلق پول بانک ها و 
بانک مرکزی است( از اهمیت بالایی برخوردار است.
 در سال 1۴01 بانک مرکزی در جهت دستیابی 
به هدف رشد نقدینگی تعیین شده با پیگیری جدی 
سیاســت کنترل مقداری رشــد ترازنامه بانک ها و 
مؤسســات اعتباری و جریمه بانک های متخلف از 
طریق افزایش نسبت سپرده قانونی، اقدامات مؤثری 
را در جهت کنترل و کاهش قدرت خلق پول بانک ها 

و در نهایت کاهش رشد نقدینگی انجام داد.
هرچند در این میان به واســطه ناترازی برخی 
از بانک ها و مؤسســات اعتباری و نیاز آنها به ذخایر 
برای تادیه ســپرده قانونی نزد بانک مرکزی منجر 
بــه افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی و افزایش 
پایه پولی شــد، لیکن با پیگیری برنامه اصلاح نظام 
بانکی در ســال 1۴0۲ و تداوم جدی برنامه کنترل 
مقداری رشــد ترازنامه بانک ها و مؤسسات اعتباری 
ضمن کاهش رشد پایه پولی در سال گذشته، رشد 
نقدینگی نیز در ســال1۴0۲ در سطح هدف تعیین 

شده )۲۵ درصد( محقق گردید. 
 این امر بیانگر توفیق کامل سیاستگذار در کنترل 
رشــد ترازنامه بانک ها و دستیابی به اهداف کنترل 
مقداری کل های پولی و مدیریت رشد نقدینگی در 
محدوده هدف تعیین شــده برای پایان سال 1۴0۲ 

است.

اقتصادی که دولت سیزدهم تحویل گرفت و تحویل می دهد

مهار نقدینگی و تورم در دولت شهید رئیسی 
به روایت آمار و ارقام

مجری طرح گندم پیش بینی کرد تولید گندم 
امسال به 1۵ میلیون تن می رسد که با این میزان 
کشور در این محصول استراتژیک به خودکفایی 

کامل می رسد. 
به گزارش رسانه ها؛ سهراب سهرابی با پیش بینی 
اینکه تولید گندم امسال به 1۵ میلیون تن می رسد، 
افزود: همه نیازهای گندم خبازی و صنعت امســال، 
بدون نیاز به واردات از تولید داخل تامین می شــود؛ 
چرا که با توجه به تولید 1۳ میلیون تن سال گذشته، 
امسال دو میلیون تن افزایش تولید وجود دارد. ضمن 
اینکه امسال تا 1۲ میلیون تن خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان صورت می گیرد که نسبت به 10 میلیون 
و ۵00 هزار تن سال گذشته، یک میلیون و ۵00 هزار 

تن افزایش خواهد داشت.
او درخصوص سازوکار پرداخت مطالبات نیز گفت: 
امسال برنامه نحوه پرداخت ها به این شکل است که  
ابتدا کشاورزمان در سامانه پهنه بندی اطلاعاتش وارد 
می شود و سطح زیر کشت و اهلیتش تعیین می شود 
و بعد از آن برآورد تولید اتفاق می افتد. ســپس تمام 

اطلاعات در اختیار ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
قــرار می گیرد و از محل اعتباراتی که در این مســیر 
پیش بینی شــده پرداخت ها مســتقیما از ســازمان 
هدفمندی یارانه ها به حســاب زارعان انجام می شود. 
ایــن کار می تواند ســرعت کار را بالا ببرد. حدود ۵0 
درصد از وجه کشــاورزان تاکنون پرداخت شده یا در 
حال پرداخت است و مابقی آن هم پرداخت خواهد شد. 

افزایش 165 درصدی تولید گندم در 3 سال
گفتنی است، افزایش تولید گندم از چهار میلیون 
 و ۵۴0 هــزار تــن در ســال زراعــی 99 -1۴00 به 
1۵ میلیون تن در ســال جاری می رسد که به معنای 
جهش 16۵ درصدی در تولید این محصول اساســی 
است. پیش بینی ها از تولید دو میلیون تن گندم، فقط 

در استان خوزستان حکایت دارد. 
اعتمادسازی دولت سیزدهم؛ به ویژه شخص آیت الله 
رئیسی در کشاورزان با توجه ویژه به رفع محرومیت های 
روســتاها و کشــاورزان، تعیین نرخ مناســب خرید 
تضمینی )افزایش ۲۵0 درصدی نرخ خرید تضمینی 
در سه سال(، پرداخت بموقع مطالبات آنان و اقدامات 

فنی وزارت جهاد کشاورزی و کارشناسان و مهندسان 
کشــاورزی در سه ســال گذشــته، مهم ترین دلایل 
خودکفایی گندم نان در ســال گذشته و خودکفایی 
کامل در ســال جاری است که موجب ارتقای جایگاه 
امنیت غذایی کشور، صرفه جویی ارزی و افزایش اقتدار 

ملی شده است. 
از سوی دیگر، در حالی که میزان واردات گندم در 
ســال 1۴00 حدود هفت میلیون و ۵00 هزار تن به 
ارزش هفت میلیارد دلار بود حالا کشور از این بابت، نیاز 
به واردات و خروج ارز ندارد. تغییرات آب و هوایی، وقوع 
جنگ ها، نقض قوانین بین المللی تجارت آزاد توســط 
کشورهای صادر کننده، افزایش روزافزون تقاضا و فشار 
روی تولید؛ باعث شده تامین غذا بیش از دهه های قبل 
اهمیت پیدا کند و در آینده هم دوچندان خواهد شد.
در این میان کارشناسان حوزه کشاورزی و امنیت 
غذایی بر این باورند که سیاست تمرکز بر خودکفایی 
تولید محصولات اساســی که از آغاز دولت سیزدهم 
شروع شــده و نقطه عطف آن روی محصول اساسی 
گندم بــوده بایــد در دولت های بعــدی ادامه یابد. 

همچنین اجرای کامل »اصلاح الگوی کشت« که در 
دولت سیزدهم کلید خورده و بخشی از آن اجرا شده 
در دستور کار جدی دولت بعدی باشد و تکمیل شود. 
بر این اســاس؛ تولید فرنگی جات، صیفی جات و 
دیگر محصولات غیراساسی که بسیار آب بر است باید 
محدود به نیاز کشور شده و به جای آن تولید نهاده های 
دام و طیــور، برنج، دانه های روغنی و پنبه که موجب 
خودکفایی و ثبات در تولید و عرضه گوشت، مرغ، برنج، 
روغن و پارچه می شود در دستور کار قرار بگیرد. ضمن 
اینکه شیوه های نوین آبیاری و تقویت خاک هم باید 

به کار گرفته شود.
 تامین ذخایر محصولات اساسی تا آبان ماه

وزیر جهاد کشــاورزی در نشست قرارگاه امنیت 
غذایی با بیان اینکه شاخص های اقتصادی کشاورزی 
ایــران رو به بهبود اســت، اعلام کــرد: میزان ذخایر 
محصولات اساسی در وضعیت بی نظیر است و ذخایر 
نهاده تا پایان مهرماه و بیشــتر از آن هم تأمین شده 
 اســت. ضمن اینکــه تراز تجاری بخش کشــاورزی، 

دو میلیارد دلار بهبود یافته است.

موج اســتقبال از بازی 
»همستر کامبت« در ایران 
باعث شده مسئولان صنعت 
افزایش مصرف  برق نگران 
انرژی تا 2۵0 مگاوات معادل 
دو واحــد گاز بزرگ ترین 

نیروگاه ایران شوند.
خبرگزاری  گــزارش  بــه 
فارس؛ ملحق شــدن به بازی 
همســتر، پیغام تکــراری این  
روزهای تلگرام است که احتمالا 
به بازی تحت عنوان همســتر 

کامبت مربوط می شود.
»رضا خانی«، کارشــناس 
توانیر در این خصوص می گوید: 
موج استقبال از بازی همستر 
تا  ایــران می تواند  کامبت در 
۲۵0 مــگاوات مصرف برق را 
افزایش دهــد. این میزان برق 
معــادل مصرف یک شــهرک 
صنعتی با ۲۳00 واحد تولیدی 
و ۳7 هزار نفر شــاغل به کار 
اســت. همچنین معــادل دو 
واحــد گاز بزرگ ترین نیروگاه 

کشور است.
همســتر کامبت یک بازی 
موبایلی است که بر بستر تلگرام 
موجود است و به طور رسمی از 
ششم فروردین 1۴0۳ بالا آمد.

این بــازی هم اکنون 116 
میلیــون کاربر فعــال دارد و 
رســیدن به یک میلیارد کاربر 
توسط تیم توسعه دهنده هدف 

گرفته شده است.
 یک اندیشــکده روســی 
پیش بینــی کرده ایــن بازی 
می توانــد مصرف بــرق تلفن 
همراه را تا ســه برابر افزایش 
داده و چالــش بزرگــی برای 
برق  تامین کننده  شرکت های 

دنیا به وجود آورد.

رمزارزهــا بــرای اولین بار 
نیســت که شــبکه برق ایران 
را تحــت تاثیر قرار می دهند و 
مطابق گفته رضــا اردکانیان، 
وزیر ســابق نیرو، بخشــی از 
خاموشــی های برق در ســال 
1۴00 به دلیل مزارع رمز ارز 

غیرمجاز بوده است.
کارشناس  ضیایی«  »علی 
ارز مجــازی هم مطرح کردن 
اســتخراج رمزارز بــه عنوان 
عامل فشار به شــبکه برق را 
بهانه جویــی می داند و معتقد 
اســت که راهکار صنعت برق 
ایران افزایش ظرفیت نیروگاهی 
اســت و تا زمانی که نیروگاه ها 
در کشــور به تعداد بسیار زیاد 
ســاخته نشود، مسائل صنعت 

برق به قوت باقی است.
در مقابــل ســیما غفاری، 
کارشــناس انــرژی می گوید: 
ایران هم اکنون نزدیک به 900 
نیروگاه دارد اما در تامین برق با 
مسئله مواجه است. اگر به جای 
نیروگاه  نیروگاه، 9000   900
هم داشت باز با مشکل مواجه 
بود چرا که مصــرف در ایران 
هیچ متولی ندارد و بدون ترمز 

بالا می  رود.
توســعه یافته،  کشورهای 
آزادســازی قیمت انــرژی به 
برای  مؤثــر  پلکانی  صــورت 
بخــش خانگــی را راهکاری 
بهینه سازی و جلوگیری  برای 
از اســتفاده بیهوده برق برای 
مصارفی نظیر بازی همســتر 
کامبت می داننــد. اجرای این 
راهکار در ســال گذشــته هم 
یکی از دلایلی بــود که برای 
اولین بار زمینه کاهش مصرف 

برق خانگی را رقم زد.

ضربه »همستر«
 به شبکه برق کشور

م الف 12- 986

آگهی افراز اداره کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه
قطعه مفروزه

ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 173823/53 مترمربع به شماره پلاک 1376 فرعی از 133- اصلی بخش یک حومه کرمانشاه 
)در مالکیت راه و شهرسازی(

شــمالا در دو قســمت که قسمت دوم آن شرقی است. اول مرزیست به طول )170/04( یکصد و هفتاد متر و چهار سانتی متر به راه عبور دوم مرزیست به طول 
)11/52( یازده متر و پنجاه و دو سانتی متر به راه عبور

شــرقا در ده قســمت که قسمت دهم آن جنوبی اســت. اول الی دهم مرزیست، اول به طول )13/18( ســیزده متر و هجده سانتی متر اول الی دهم، به شماره 
یک هزار و ســیصد و هفتاد و هفت فرعی از یکصد و ســی و ســه اصلی دوم به طول )83/11( هشتاد و سه متر و یازده سانتی متر سوم به طول )93/58( نود و سه 
متر و پنجاه و هشــت ســانتی متر چهارم به طول )34/37( ســی و چهار متر و سی و هفت سانتی متر پنجم به طول )286/00( دویست و هشتاد و شش متر ششم 
به طول )137/75( یکصد و سی و هفت متر و هفتاد و پنج سانتی متر هفتم به طول )163/49( یکصد و شصت و سه متر و چهل و نه سانتی متر هشتم )82/67( 
هشتاد و دو متر و شصت و هفت سانتی متر نهم به طول )108/97( یکصد و هشت متر و نود و هفت سانتی متر دهم به طول )89/35( هشتاد و نه متر و سی و 

پنج سانتی متر به پلاک 1377 فرعی از 133- اصلی
جنوبا در چهار قسمت که قسمت های اول و دوم و سوم و چهارم آن غربی است. اول مرزیست به طول )10/20( ده متر و بیست سانتی متر به معبر موجود دوم 
مرزیست به طول )3/89( سه متر و هشتاد و نه سانتی متر به معبر موجود سوم مرزیست به طول )35/29( سی و پنج متر و بیست و نه سانتی متر به معبر موجود 

چهارم مرزیست به طول )110/39( یکصد و ده متر و سی و نه سانتی متر به معبر موجود
غربا در پانزده قســمت اول الی پانزدهم مرزیســت، اول به طول )53/48( پنجاه و ســه متر و چهل و هشت سانتی متر اول الی پانزدهم، به اراضی عمر مل دوم 
به طول )79/11( هفتاد و نه متر و یازده ســانتی متر ســوم به طول )16/80( شــانزده متر و هشتاد سانتی متر چهارم به طول )87/59( هشتاد و هفت متر و پنجاه و 
نه ســانتی متر پنجم به طول )61/75( شــصت و یک متر و هفتاد و پنج ســانتی متر ششم به طول )28/53( بیست و هشت متر و پنجاه و سه سانتی متر هفتم به 
طول )33/51( سی و سه متر و پنجاه و یک سانتی متر هشتم به طول )33/20( سی و سه متر و بیست سانتی متر نهم به طول )13/89( سیزده متر و هشتاد و نه 
سانتی متر دهم به طول )7/31( هفت متر و سی و یک سانتی متر یازدهم به طول )277/92( دویست و هفتاد و هفت متر و نود و دو سانتی متر دوازدهم )226/82( 
دویست و بیست و شش متر و هشتاد و دو سانتی متر سیزدهم به طول )10/89( ده متر و هشتاد و نه سانتی متر چهاردهم به طول )80/63( هشتاد متر و شصت و 

سه سانتی متر پانزدهم به طول )33/95( سی و سه متر و نود و پنج سانتی متر به اراضی عمر مل پلاک 23- اصلی بخش 3 حومه
حقوق ارتفاعی ندارد.

نماینده اداره کل راه و شهرسازی
 آقای هادی یاری

نمانیده ثبت- میلادینقشه بردار ثبت- افشین محمدی


